～箕輪町はセーフコミュニティを推進しています～

 報道機関各位

添付資料 有  無

 趣 旨  長野県立歴史館の職員が信濃の歴史をわかりやすく解説し、身近な歴史に

対する興味や関心を深める。

 名 称  やさしい信濃の歴史講座 in 箕輪

 主 催  長野県立歴史館

 共 催  箕輪町教育委員会、箕輪町郷土博物館

 日 時  平成 29 年 11 月 25 日（土）13 時 30 分から 15 時 50 分まで

 場 所  箕輪町地域交流センター 研修室

 内 容  講座①「伊那県と夜明け前」

          講師 青木隆幸氏（長野県立歴史館学芸部長）

          13 時 35 分から 14 時 35 分まで

        ②「発掘で何がわかるか？」

          講師 大竹憲昭氏（長野県立歴史館総合情報課長）

          14 時 40 分から 15 時 40 まで

標題の件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

箕輪町役場郷土博物館 プレスリリース

平成２９年 11 月７日 発信

教育委員会 箕輪町郷土博物館
(館長) 唐澤勝浩 (担当) 柴 秀毅
電 話：０２６５－７９－４８６０
ＦＡＸ：０２６５－７９－４８６０
Ｅ‐mail：hakubutsukan@town.minowa.lg.jp

長野県立歴史館出前巡回講座

「やさしい信濃の歴史講座ｉｎ箕輪」を開催します

箕輪町

平成 2９年度 長野県立歴史館 出前講座

やさしい信濃の歴史講座

in 箕輪

 長野県立歴史館の職員が信濃の歴史をわかりやすく解説いたします。多くの皆様のご
聴講をお待ちしております。

■場所  箕輪町地域交流センター研修室

       （上伊那郡箕輪町中箕輪10284番地1）

 ○受講は無料です。

 ○事前申し込みは必要ありませんので、直接お出かけください。

 ○共催 箕輪町教育委員会・郷土博物館

  １１月２５日（土） 1３時３０分～1５時５０分

●13時30分～13時35分  開会

●13時35分～14時35分   講座 ①

  青木隆幸（当館学芸部長）

                              「伊那県と夜明け前」

（休憩５分）

●14時40分～15時40分   講座 ②

  大竹憲昭（当館総合情報課長）

                             「発掘で何がわかるか？」

●15時40分～15時50分   質疑応答

●15時50分                閉会

◇受付にて、当館ブックレットを販売します。１冊1,000円です。

◇長野県立歴史館では秋季企画展「縄文土器展」を9月1６日（土）～11月2６日（日）に開催し
ます。

◇長野県立歴史館（千曲市）を会場とする今年度の「やさしい信濃の歴史講座」（全７回）は、1
2～3月に開催の予定です。他にも、諏訪会場、松本会場での出前講座を予定しています。

◇講座やイベント情報は、当館ホームページ（http://www.npmh.net/）でもご案内しています
。

  【お問い合わせ先】   長野県立歴史館  TEL 026-274-3991（総合情報課直通）

http://www.npmh.net/